suspectantes qui factionibus floruerant, discedunt ad cō-
 terminos populos, ac testificantur, adimi ueterē Germa-
 niæ libertatē, & Romanas opes insurgere: adeo neminē
 iisdem in terris ortum qui principis locū impleat, nisi ex-
 ploratoris Flauij progenies supra cūctos attollatur? Fru-
 stra Arminiū præscribi: cuius si filius hostili in solo ad-
 ultus, in regnū uenisset, posse extimesci, in fectū alimonia,
 seruitio, cultu, omnibus externis. at si paterna Italo mens
 esset, non alium infensius arma contra patriam ac deos
 penates, quā parentes eius exercuisse. His atque tali-
 bus magnas copias coëgere. Nec pauciores Italum seque-
 bantur. non enim irrupisse ad inuitos, sed accitum memo-
 rabant. quando nobilitate ceteros anteiret, uirtutē expe-
 rirerentur, an dignum se patruo Arminio, auo Catumero
 præberet. nec patrem illi rubori esse, quod fidem aducr-
 sus Romanos uolentibus Germanis sumptam nunquam
 omisisset. falso libertatis uocabulum obtendi ab ijs qui
 priuatim degeneres, in publicum exitiosi, nihil spei, ni-
 si per discordias habcant. Adstrepebat huic alacre uul-
 gus: & magno inter Barbaros prælio uictor rex, dehinc
 secunda fortuna ad superbiam prolapsus, pulsusque, ac
 rursus Langobardorum opibus refectus, per lata, per ad-
 uersa res Cheruscas afflictabat. Per idem tempus Chau-
 ci nulla dissensione domi, & morte Sanquinijs alacres,
 dum Corbulo aduentat, inferiorem Germaniam incur-
 uere, duce Gannasco, qui natione Caninefas auxiliaris
 & diu meritis, post transfuga, leuibus nauigijs præda-
 bundus, Gallorum maxime oram uastabat, nō ignarus di-
 tes & imbelles esse. At Corbulo prouinciam ingressus,
 magna cum cura & mox gloria, cui principium illa mi-
 litia fuit, triremes alueo Rheni, ceteras nauium, ut quæq;
 habiles,

Arminius.

Langobardi.

Chau-
 ciam infe-
 riorē incur-
 fant.

Gannasco
 Caninefas.

Corbulo.

habiles, per æstuaría & fossas adegit: in tribusq; hostiũ
 depressis & exturbato Gannasco, ubi præsentia satis cõ
 posita sunt, legiones operum & laboris ignaras, popula
 tionibus latantes, ueterem ad morem reduxit, ne quis ag
 mine decederet, nec pugnam nisi iussus iniret. stationes,
 uigiliæ, diurna nocturnaq; munia in armis agitabantur.
 Feruntq; militem quia uallum non accinctus, atq; alium
 quia pugione tantum accinctus foderet, morte punitos.
 quæ nimia & incertum an falso iacta, originem tamen è
 seueritate ducis traxere. intentumq; & magnis delictis
 inexorabilem scias, cui tantum asperitatis etiam aduer=
 sus leuia credebatur. Cæterum is terror milites hostesq;
 in diuersum affecit. nos uirtutem auximus, Barbari fero=
 ciam infregere. Et natio Frisiorum per rebellionem cla Frisij.
 de L. Apronij cæptam infensa, aut male fida, datis obsidi
 bus confedit apud agros à Corbulone descriptos. Idem
 senatum, magistratus, leges imposuit. Ac ne iussa exu=
 erent, præsidium inde muniuit, missis qui maiores Chau=
 cos ad deditionem pellicerent, simul Gannascum dolo
 aggredierentur. Nec irritæ aut degeneres insidiæ fuce
 aduersus transfugam & uiolatorem fidei. Sed cæde eius
 motæ Chaucorum mentes, & Corbulo semina rebello=
 nis præbebat, ut læta apud plerosq; ita apud quosdam si
 niestra fama, cur hostẽ conciret? aduersa in Rempulicam
 casura: cum prosperè egisset, formidolosum paci, uirum
 insignem, & ignauo principi prægrauẽ. Ideo Claudius
 adeo nouã in Germanias uim prohibuit, ut referri præsi
 dia cis Rhenũ iuberet. Iam castra in hostili solo molienti
 Corbuloni, hæ literæ redduntur. Ille re subita quanquam
 multa simul offunderetur, metus ex imperatore, contem
 ptio ex barbaris, ludibrium apud socios, nihil aliud pro
 p 2 locutus